A • •

CAM ARA MUNIQPAL DE

ITABELA
EQUID A DE E SE RIEDADE

REQUERIMENTO Nº 08/2022

CÂMARA MUNICIPAL
DE ITABELA

AUTORIA: VEREADOR ALEX ALVES VIERA
ASSUNTO solicita informações sobre procedimentos relativos à Indicação n.º
150/201 7, que tem por objeto cobertura do Estádio Municipal, fechamento lateral e
frente das arquibancadas com proteção em alambrados, acrescentando a reforma
do muro e iluminação no campo e demais setores do mesmo.

Senhor Presidente,

Considerando que na Indicação de n.º 042/2020, solicitamos informação das
medidas adotadas para atendimento aos termos da mesma, na forma regimental o
autor REQUERE a Mesa, após ouvido o Plenário, seja notificado o Chefe do Poder
Executivo que solicita informações sobre procedimentos relativos à Indicação n.º
150/2017, que tem por objeto cobertura do Estádio Municipal, fechamento lateral e
frente das arquibancadas com proteção em alambrados, acrescentando a reforma
do muro e iluminação no campo e demais setores do mesmo.

Referida proposição foi aprovada no Plenário desta Casa na Sessão Ordinária
ocorrida em 2017, encaminhada ao Gabinete do Prefeito em 09 de novembro 2017,
que trata do anseio da Comunidade !tabela que tem a preocupação com o
fechamento da lateral e frente das arquibancadas com proteção em alambrados a
segurança dos esportistas e são os principais benefícios apresentados para os que
reivindicam tal obra.

Salas das Sessões Maria José Santana de Oliveira, 24 de fevereiro de 2022.

Câmara Municipal de !tabela - BA I CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, ltabela - BA I CEP:45848-000

(73) 3270-2330 1 www.camaradeitabela.ba.gov.br